ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

Таловского муниципального района

10 февраля 2020 года                                р.п.Таловая                                    № 1
р.п.Таловая, ул. Советская132, большой зал администрации Таловского муниципального района

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

14:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О результатах мониторинга наркоситуации в Таловском муниципальном районе, по итогам 2019г. (Дубовая С.А.)
2. Об организации занятости несовершеннолетних граждан в 2019 году (Новикова Н.В.)
3. О работе наркологической службы за 2019 год. (Рябов А.В.)
СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ:

Председательствующий:

Бурдин Виктор Владимирович – глава муниципального района.

Заместитель председателя:

Дубовая Светлана Анатольевна – заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя антинаркотической комиссии

Секретарь комиссии:

Барсукова Надежда Валентиновна – старший инспектор

Члены комиссии:

Мыльникова Людмила Николаевна –   руководитель финансового отдела администрации Таловского муниципального района

Сепкина Надежда Владимировна – главный редактор районной газеты «Заря»

Рябов Алексей Вячеславович – главный врач БУЗ ВО «Таловская РБ»

Иевлев Геннадий Викторович – руководитель МКУ «Управление по образованию Таловского муниципального района»

Яковлев Андрей Иванович - заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД по Таловскому району

Хлыстова Ольга Владимировна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Литвинова Наталья Викторовна – руководитель МКУ «Управление по культуре Таловского муниципального района».

Чайкин Николай Павлович – член Общественной палаты Таловского района

Сорокина Елена Анатольевна – заместитель директора ВОСХТ

Приглашенные:
Мешкова Анастасия Александровна Александровна – старший инспектор по связям с общественностью

Главы городского и сельских поселений

	Абрамовское с/п
	Соболева Ольга Николаевна

	Александровское с/п
	Васильева Тамара Николаевна

	Вознесенское с/п
	Дубровин Геннадий Петрович

	Каменно-Степное с/п
	Морозова Людмила Ивановна

	Нижнекаменское с/п
	Турищева Наталия Николаевна

	Новочигольское с/п
	Майгуров Сергей Алексеевич

	Орловское с/п
	Каширина Алла Викторовна

	Синявское с/п
	Буравлева Валентина Васильевна

	Таловское г/п
	Кувшинов Олег Юрьевич

	Тишанское с/п
	Казьмин Александр Николаевич

	Шанинское с/п
	Бурахин Александр Петрович

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня заседания, антинаркотическая комиссия Таловского муниципального района РЕШИЛА:

По первому вопросу:

1.1 Информацию принять к сведению.
По второму вопросу:

2.1 Информацию принять к сведению.

2.2 ГКУ ВО «Центр занятости населения Таловского района» с целью максимального вовлечения подростков в трудовую деятельность, повышению эффективности работы по реализации мероприятий, направленных на организацию трудоустройства молодежи:
- оказывать консультационную помощь по вопросам занятости населения несовершеннолетним гражданам, их родителям, работодателям (по телефонам "горячей линии", при личном обращении в центр занятости населения; размещение информации в средствах массовой информации, на Интернет - ресурсах органов службы занятости населения, на стендах ЦЗН, посредствам наглядных материалов (листовок, буклетов, памяток);

- организовать ярмарки вакансий для несовершеннолетних граждан;

- пополнять  банк вакансий для трудоустройства несовершеннолетних на основе сведений, представленных работодателями;

- продолжить вести реестр несовершеннолетних граждан, находящихся в СОП или иной ТЖС, согласно спискам, направленным  КДНиЗП, с целью оказания в приоритетном порядке государственных услуг в области содействия занятости населения;

- содействовать временному трудоустройству в свободное от учёбы время несовершеннолетним гражданам, в приоритетном порядке гражданам из числа несовершеннолетних  «группы риска».

Ответственный: Новикова Н.В.

Срок: в течение 2020 года
По третьему вопросу:
3.1 Информацию принять к сведению
3.2 БУЗ ВО «Таловская РБ» (Рябов А.В.)
   3.2.1.Совместно с образовательными учреждениями района принять исчерпывающие меры по проведению добровольного тестирования учащихся образовательных учреждений Таловского муниципального района на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.

Ответственный: Рябов А.В., Иевлев Г.В.

Срок: в течение 2020 года
    2.2.2.Совместно с ОМВД России  по Таловскому району проводить анализ причин смертельных отравлений наркотиками в районе, на основании проведенного анализа формировать предложения по организации мероприятий по совершенствованию межведомственного взаимодействия.
Ответственный: Рябов А.В., Подольский И.В.
Срок: декабрь 2020 года

   2.2.3.Совместно с ОМВД России  по Таловскому  району в рамках проведения мониторинга наркоситуации в 2020 году организовать проведение социологического исследования.

Ответственный: Рябов А.В., Подольский И.В.
Срок: декабрь 2020 года

Председатель комиссии                                                             В.В.Бурдин
Секретарь                                                                                   Н.В.Барсукова